



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2020 г.

№ 23/631-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:

1) в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

2) в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 12 ноября 2020 г. № 23/631-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «11714378,581» заменить цифрами «11680464,38473»;

2) в абзаце втором цифры «4271530,261» заменить цифрами «4237616,06473»;

3) в абзаце восьмом цифры «7723067,28118» заменить цифрами «7718784,28491»;

4) в абзаце девятом цифры «3443639,161» заменить цифрами «3439356,16473»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «3991311,29982» заменить цифрами «3961680,09982»;

6) в абзаце пятнадцатом цифры «827891,1» заменить цифрами «798259,9».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «8767594,89456» заменить цифрами «8787395,70556»;

2) в абзаце втором цифры «3619038,42347» заменить цифрами «3638839,23447»;

3) в абзаце восьмом цифры «6484659,29456» заменить цифрами «6506542,40556»;

4) в абзаце девятом цифры «3161594,62347» заменить цифрами «3183477,73447»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «2282935,6» заменить цифрами «2280853,3»;

6) в абзаце пятнадцатом цифры «457443,8» заменить цифрами «455361,5».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в абзаце первом цифры «1710037,43645» заменить цифрами «1669441,04018»;

2) в абзаце втором цифры «387309,29267» заменить цифрами «346712,8964»;

3) в абзаце восьмом цифры «428197,33645» заменить цифрами «415149,84018»;

4) в абзаце девятом цифры «113197,39267» заменить цифрами «100149,8964»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «1281840,1» заменить цифрами «1254291,2»;

6) в абзаце пятнадцатом цифры «274111,9» заменить цифрами «246563,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в абзаце первом цифры «232770,95776» заменить цифрами «242270,95776»;

2) в абзаце втором цифры «76397,12683» заменить цифрами «85897,12683»;

3) в абзаце восьмом цифры «186402,45776» заменить цифрами «195902,45776»;

4) в абзаце девятом цифры «33715,62683» заменить цифрами «43215,62683».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельскохозяйственной кооперации»:

1) в абзаце первом цифры «575219,1203» заменить цифрами «552600,5093»;

2) в абзаце втором цифры «91372,6541» заменить цифрами «68754,0431»;

3) в абзаце восьмом цифры «205729,78048» заменить цифрами «183111,16948»;

4) в абзаце девятом цифры «39854,3061» заменить цифрами «17235,6951».

6. Строку 13 раздела «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» приложения № 1 признать утратившей силу.

7. Таблицу в приложении № 1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование целевого индикатора, единица измерения	Базовое значение целевого индикатора	Значения целевого индикатора					Методика расчёта значений целевого индикатора государственной программы, источник информации
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»								
1.	Объём валового сбора картофеля, тыс. тонн	40	42	42	42	42	42,1	Методика расчёта значений целевого индикатора (далее – методика) утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 31.01.2018 № 42 «Об утверждении методических указаний по расчёту объёма и индекса производства продукции сельского хозяйства» (далее – приказ Росстата от 31.01.2018 № 42), официальная статистическая информация Федеральной службы государственной статистики (далее – информация Росстата) по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
2.	Доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных, процентов	24,2	25	25,6	26,2	27,5	28,2	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом
3.	Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади), процентов	1,3	1,8	2	2,6	2,9	3,3	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
4.	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений, процентов	9,1	10	10,5	11	11,7	12,3	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
5.	Численность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных (в пересчёте на условные головы), тыс. голов	8,2	9,025	9,325	9,65	9,95	10,6	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6.	Объём производства молока, тыс. тонн	29	31,4	33,8	38,8	142,7	147,8	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом
7.	Размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными и кормовыми сельскохозяйственными культурами, тыс. гектаров	970,6	986,5	987	988	988	988	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
8.	Численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород, тыс. голов	0	0	0,79	0,8	0,8	0,8	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом
9.	Объём валового сбора овощей открытого (защищенного) грунта, тыс. тонн	42	45	45	45	50	52	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
10.	Объём валового сбора семенного картофеля, тыс. тонн	1,45	1,597	1,629	1,662	1,695	1,729	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
11.	Объём реализованного семенного картофеля, тыс. тонн	1,21	1,331	1,358	1,385	1,413	1,441	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
12.	Объём семенного картофеля, направленного на посадку (посев) в целях размножения, тыс. тонн	242	266	271	276	282	288	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
13.	Объём валового сбора зерновых и зернобобовых культур, тыс. тонн	1240	1285,7	1402,6	1525,4	1660,6	1808,6	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом

1	2	3	4	5	6	7	8	9
14.	Объём валового сбора масличных культур (за исключением рапса и сои), тыс. тонн	277	335,8	342,5	349,7	357,1	363,5	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
15.	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих проекты создания и развития своих хозяйств с помощью грантовой поддержки, единиц	30	32	32	32	32	32	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 15 января года, следующего за отчётным годом
16.	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивающих свою материально-техническую базу с помощью грантовой поддержки, единиц	1	5	6	6	6	6	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 15 января года, следующего за отчётным годом
17.	Площадь закладки многолетних насаждений, тыс. гектаров	0,045	0,05	0,055	0,055	0,055	0,055	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
18.	Прирост объёма сельскохозяйственной продукции, произведённой в отчётном году крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку, за последние пять лет (включая отчётный год), по отношению к предыдущему году, процентов	8	10	10	10	10	10	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 15 января года, следующего за отчётным годом
19.	Прирост объёма сельскохозяйственной продукции, реализованной в отчётном году сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку, за последние пять лет (включая отчётный год), по отношению к предыдущему году, процентов	9	10	10	10	10	10	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом
20.	Прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчётный год по отношению к среднему за пять лет, предшествующих текущему году, объёму производства молока, процентов	4	5,2	6,9	7,2	7,2	7,2	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным годом

1	2	3	4	5	6	7	8	9
21.	Объём производства скота и птицы на убой (в живом весе), тыс. тонн	33,8	35	35,2	35,2	35,3	35,3	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом
22.	Объём производства товарной рыбы, тыс. тонн	0,125	0,135	0,14	0,14	0,14	0,14	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом
23.	Размер площади земель, применительно к которым проведено преобразование материалов комплексного разномасштабного картирования плодородия почв на основе геоинформационных систем, тыс. гектаров	40	5	40	40	40	40	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 12 января года, следующего за отчётным годом
24.	Объём остатка ссудной задолженности по субсидируемым кредитам (займам), млн рублей	181804,2	90985,1	26594,9	0	0	0	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 31 марта года, следующего за отчётным годом
Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»								
1.	Объём ввода жилых помещений, предоставленных гражданам по договорам найма жилого помещения, кв. метров	0	0	179,11	740	740	740	Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данных об общей площади приобретённых жилых помещений, фактические данные о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данные об общей площади введённых жилых помещений, данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
2.	Объём ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, кв. метров	1000	1020	1019	1942,8	1942,8	1942,8	Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данных об общей площади приобретённых жилых помещений, фактические данные о количестве

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данные об общей площади приобретённых жилых помещений, данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
3.	Протяжённость введённых в эксплуатацию распределительных газовых сетей, километров	12	26,76	11,888	-	-	-	Арифметическое сложение данных о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов, фактические данные о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов, данные по значению целевого индикатора представляются ежегодно до 31 марта года, следующего за отчётным
4.	Протяжённость введённых в эксплуатацию локальных водопроводов, километров	10	20,42	23,65	-	-	-	Арифметическое сложение данных о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов, фактические данные о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов, данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
5.	Протяжённость введённых в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, километров	0,7	1,101	0	0	0	0	Арифметическое сложение данных о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов, фактические данные о протяжённости введённых в эксплуатацию линейных объектов, данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
6.	Численность работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, по ученическим договорам, человек	0	15	26	28	28	28	Арифметическое сложение данных о численности работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, по ученическим договорам, фактические данные о количестве работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подве-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								домственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, по ученическим договорам, фактические данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
7.	Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики, человек	0	98	124	146	146	146	Арифметическое сложение данных о численности студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики, фактические данные о численности студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики, данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
8.	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий, единиц	0	200	57	57	10	10	Арифметическое сложение данных о количестве реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, фактические данные о количестве реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, данные о значении целевого индикатора представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
9.	Количество хозяйствующих субъектов, занятых в сфере розничной торговли, единиц	6100	6110	6120	6130	6140	6150	Методика утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 13.09.2018 № 561 «Об утверждении Методологических положений по проведению выборочного наблюдения за индивидуальными предпринимателями, осуществляющи-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								ми деятельность в розничной торговле» (далее – приказ Росстата от 13.09.2018 № 561), информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
10.	Количество стационарных торговых объектов, единиц	10265	10300	10350	10400	10450	10500	Методика утверждена приказом Росстата от 13.09.2018 № 561, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
11.	Обеспеченность населения площадью торговых объектов, кв. метров на 1000 человек	725	735	745	755	765	775	Методика утверждена приказом Росстата от 13.09.2018 № 561, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
12.	Количество нестационарных торговых объектов, единиц	2040	2020	1990	1950	1930	1910	Методика утверждена приказом Росстата от 13.09.2018 № 561, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
13.	Доля оборота розничной торговли, осуществляемой дистанционным способом продажи товаров, в общем объеме оборота розничной торговли, процентов	0,3	0,3	0,3	0,4	0,4	0,5	Методика утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 24.06.2016 № 301 «Об утверждении официальной статистической методологии по определению обобщающих показателей по статистике внутренней торговли» (далее – приказ Росстата от 24.06.2016 № 301), информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
14.	Оборот розничной торговли субъектов малого и среднего предпринимательства, млрд рублей	88,5	90	91	93	95	96	Методика утверждена приказом Росстата от 24.06.2016 № 301, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
15.	Индекс физического объема оборота розничной торговли, процентов	101	103,1	103,5	103,8	104	104,1	Методика утверждена приказом Росстата от 24.06.2016 № 301, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным

1	2	3	4	5	6	7	8	9
16.	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. рублей	136	138	142	143	146	150	Методика утверждена приказом Росстата от 24.06.2016 № 301, информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»								
1.	Размер площади пашни, на которой осуществлено известкование кислой почвы, гектаров	0	5809	3000	3000	3000	3000	Методика утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 27.01.2015 № 22 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации статистического наблюдения за площадями мелиорируемых земель» (далее – приказ Росстата от 27.01.2015 № 22), информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
2.	Размер площади мелиорируемых земель, введённых в эксплуатацию за счёт реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования, гектаров	0,0220	0,0350	0,0450	0,0600	0,0700	0,0720	Методика утверждена приказом Росстата от 27.01.2015 № 22 информация Росстата по значению целевого индикатора представляется ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным
3.	Объём экспорта продукции агропромышленного комплекса, миллиард долларов	0,0287	0,035	0,045	0,06	0,07	0,072	Методика утверждена приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.04.2019 № 213 «Об утверждении статистической методологии расчёта показателей федерального проекта «Экспорт продукции АПК» (далее – приказ Минсельхоза России от 19.04.2019 № 213), сведения Федеральной таможенной службы (далее – ФТС), данные формируются ежегодно до 1 июня года, следующего за отчётным
4.	Объём экспорта зерновых Ульяновской области, миллиард долларов	0,0178	0,022	0,03	0,038	0,042	0,043	Методика утверждена приказом Минсельхоза России от 19.04.2019 № 213, сведения ФТС, данные формируются ежегодно до 1 июня года, следующего за отчётным
5.	Объём экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности Ульяновской области, миллиард долларов	0,0064	0,0092	0,0108	0,0158	0,0198	0,0205	Методика утверждена приказом Минсельхоза России от 19.04.2019 № 213 сведения ФТС, данные формируются ежегодно до 1 июня года, следующего за отчётным

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6.	Объём экспорта прочей продукции агропромышленного Ульяновской области, миллиард долларов	0,0026	0,0038	0,0042	0,0062	0,0082	0,0085	Методика утверждена приказом Минсельхоза России от 19.04.2019 № 213, сведения ФТС, данные формируются ежегодно до 1 июня года, следующего за отчётным
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»								
1.	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», единиц	23	15	14	26	40	39	Арифметическое сложение данных о количестве вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы, фактические данные о количестве вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы (данные формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство)
2.	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», единиц	0	1	1	1	1	1	Арифметическое сложение данных о количестве крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», фактические данные о количестве крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», данные формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства
3.	Количество вовлечённых в субъекты МСП, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счёт средств	363,0	493,0	668,0	875,0	1344,0	1636,0	Арифметическое сложение данных о количестве вовлечённых в субъекты МСП, осуществляющих деятельность в сфере сельско-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	государственной поддержки, в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», человек							го хозяйства, фактические данные о количестве вовлечённых в субъекты МСП, осуществляющих деятельность в сфере сельского хозяйства, данные формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства
4.	Количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап», человек	44,0	74,0	102,0	154,0	232,0	308,0	Арифметическое сложение данных о количестве работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап», данные формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства
5.	Количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки, единиц	295,0	379,0	511,0	638,0	987,0	1164,0	Арифметическое сложение данных о количестве принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки, данные формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства
6.	Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы, единиц	363,0	493,0	668,0	875,0	1344,0	1636,0	Арифметическое сложение данных о количестве вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы, данные формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства
7.	Увеличение реализации молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей, по сравнению с прошлым годом, процентов	0,0	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2	$УРМ = (ОМт - ОМп) / ОМп \times 100$, где: УРМ – увеличение реализации молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяй-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								<p>ственных товаропроизводителей, по сравнению с предшествующим годом, в процентах; ОМт – объём реализованного молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей в текущем году, в литрах; ОМп – объём реализованного молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей в предшествующем году, в литрах; фактические данные об объёмах молока, собранного и реализованного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, формируются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства</p>
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»								
1.	Доля средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Ульяновской области нарушениями обязательств, предусмотренных соглашениями, заключёнными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Правительством Российской Федерации, в общем объёме средств, поступивших из федерального бюджета в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, процентов	0,6	0,55	0,5	0,45	0,4	0,35	<p>ДСПВ = $\frac{\text{ОССПВ}}{\text{ООС}} \times 100$,</p> <p>где: ДСПВ – доля средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Ульяновской области нарушениями обязательств, предусмотренных соглашениями, заключёнными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Правительством Российской Федерации, в общем объёме средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, в процентах; ОССПВ – общая сумма средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Улья-</p>

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								<p>новской области нарушениями обязательств, предусмотренных соглашениями, заключёнными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Правительством Российской Федерации, в общем объёме средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, в тысячах рублей;</p> <p>ООС – общий объём средств, поступивших из федерального бюджета в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с соглашениями, заключёнными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Правительством Российской Федерации, в тысячах рублей;</p> <p>фактические данные об общей сумме средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Ульяновской области нарушениями обязательств, предусмотренных соглашениями, заключёнными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Правительством Российской Федерации, и общем объёме средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, данные формируются ежегодно до 1 июня года, следующего за отчётным, на основании сведений Министерства</p>

8. Таблицу в приложении № 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование основного мероприятия (мероприятия)	Ответственные исполнители мероприятия	Источник финансового обеспечения	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.					
				Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»									
Цель подпрограммы – обеспечение продовольственной безопасности Ульяновской области									
Задача подпрограммы – стимулирование роста объёма производства основных видов сельскохозяйственной продукции и производства пищевых продуктов									
1.	Основное мероприятие «Развитие отдельных подотраслей растениеводства и животноводства»	Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Минсельхоз)	Всего, в том числе:	3180009,37545	646286,89826	640864,02332	632788,55129	630034,95129	630034,95129
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	1894400,17545	377657,19826	384997,72332	379084,15129	376330,55129	376330,55129
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	1285609,2	268629,7	255866,3	253704,4	253704,4	253704,4
1.1.	Предоставление научным и образовательным организациям, сельскохозяйственным товаропроизводителям грантов в форме субсидий (субсидий) в целях финансового обеспечения (возмещения) части их затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой для собственной переработки сельскохозяйственной продукции по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства, а также в целях возмещения части их затрат, связанных с осуществлением сельскохозяйственного страхования	Минсельхоз	Всего, в том числе:	1591020,77317	327597,2	312032,07317	317130,5	317130,5	317130,5
			бюджетные ассигнования областного бюджета	305411,57317	58967,5	56165,77317	63426,1	63426,1	63426,1
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	1285609,2	268629,7	255866,3	253704,4	253704,4	253704,4
1.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1207490,02979	287490,02979	230000,0	230000,0	230000,0	230000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	развитием экономической деятельности в области растениеводства, животноводства и рыбководства, включая переработку продукции рыбководства								
1.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением семян питомников второго и (или) третьего года размножения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4396,068	396,068	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
1.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с производством овощей на защищенном и (или) открытом грунте	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	50479,0	10479,0	10000,0	10000,0	10000,0	10000,0
1.5.	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	227974,04049	15314,60047	64422,08415	51248,18529	48494,58529	48494,58529
1.6.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием свиноводства, птицеводства и скотоводства	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	98619,464	5000,0	23404,866	23404,866	23404,866	23404,866
1.7.	Предоставление хозяйствующим субъектам субсидий в целях возмещения части прямых понесённых затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30,0	10,0	5,0	5,0	5,0	5,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Основное мероприятие «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	5390231,555	2900377,805	602775,0	629026,25	629026,25	629026,25
			бюджетные ассигнования областного бюджета	4398041,255	2715896,005	413129,5	423005,25	423005,25	423005,25
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	992190,3	184481,8	189645,5	206021,0	206021,0	206021,0
2.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям, научным и образовательным организациям, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) части их затрат, связанных с развитием приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса в Ульяновской области, семейных ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, созданием и развитием крестьянских (фермерских) хозяйств, развитием материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов	Минсельхоз	Всего, в том числе:	1228831,555	224977,805	231275,0	257526,25	257526,25	257526,25
			бюджетные ассигнования областного бюджета	236641,255	40496,005	41629,5	51505,25	51505,25	51505,25
			Бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	992190,3	184481,8	189645,5	206021,0	206021,0	206021,0
2.2.	Поддержка промышленной переработки продукции растениеводства	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4063900,0	2663900,0	350000,0	350000,0	350000,0	350000,0
2.3.	Поддержка развития потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	97500,0	11500,0	21500,0	21500,0	21500,0	21500,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.	Основное мероприятие «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	217154,77511	92174,53121	31980,2439	31000,0	31000,0	31000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	214100,97511	89924,53121	31176,4439	31000,0	31000,0	31000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	3053,8	2250,0	803,8	0,0	0,0	0,0
3.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах	Минсельхоз	Всего, в том числе:	4181,2439	3201,0	980,2439	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1127,4439	951,0	176,4439	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	3053,8	2250,0	803,8	0,0	0,0	0,0
3.2.	Предоставление образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области, а также некоммерческим организациям, на-	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	90000,0	10000,0	20000,0	20000,0	20000,0	20000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ходящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по увеличению объема реализованной на территории Ульяновской области продукции агропромышленного комплекса								
3.3.	Предоставление хозяйствующим субъектам, осуществляющим производство и (или) переработку сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением транспортных средств, машин и оборудования, а также недвижимого имущества	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	98000,0	78000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0
3.4.	Мониторинг плодородия почв		Бюджетные ассигнования областного бюджета	24973,53121	973,53121	6000,0	6000,0	6000,0	6000,0
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	8787395,70556	3638839,23447	1275619,26722	1292814,80129	1290061,20129	1290061,20129
			бюджетные ассигнования областного бюджета	6506542,40556	3183477,73447	829303,66722	833089,40129	830335,80129	830335,80129
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	2280853,3	455361,5	446315,6	459725,4	459725,4	459725,4
Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»									
Цель подпрограммы – сохранение доли сельского населения в общей численности населения в Ульяновской области									
Задача подпрограммы – создание в границах сельских территорий Ульяновской области комфортных условий жизнедеятельности									
1.	Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности проживания в сельской местности»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	868405,61766	96 630,56473	272993,60293	159955,1	169413,175	169413,175
			бюджетные ассигнования областного бюджета	208195,21766	41 523,06473	54993,30293	30920,9	40378,975	40378,975

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	660210,4	55 107,5	218000,3	129034,2	129034,2	129034,2
1.1.	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях	Минсельхоз	Всего, в том числе:	158562,7	23 552,0	23524,3	44710,4	33388,0	33388,0
бюджетные ассигнования областного бюджета			66505,2	18 000,0	17150,0	18000,0	6677,6	6677,6	
бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>			92057,5	5 552,0	6374,3	26710,4	26710,4	26710,4	
1.2.	Строительство жилых помещений на сельских территориях, предоставляемых гражданам по договору найма жилого помещения	Минсельхоз	Всего, в том числе:	65011,45	0,0	4685,7	20108,0	20108,875	20108,875
бюджетные ассигнования областного бюджета			12914,45	0,0	850,0	4020,9	4021,775	4021,775	
бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>			52097,0	0,0	3835,7	16087,1	16087,1	16087,1	
1.3.	Развитие газификации в сельской местности	Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области	Всего, в том числе:	73067,46624	14792,14624	39681,72	0,0	9296,8	9296,8
бюджетные ассигнования областного бюджета			28398,91707	2662,59707	7142,72	0,0	9296,8	9296,8	
бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>			44668,54917	12129,54917	32539,0	0,0	0,0	0,0	
1.4.	Развитие водоснабжения в сельской местности	Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области	Всего, в том числе:	154481,21849	18690,01849	112825,6	0,0	11482,8	11482,8
бюджетные ассигнования областного бюджета			46638,26766	3364,06766	20308,6	0,0	11482,8	11482,8	
бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>			107842,95083	15325,95083	92517,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.5.	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях	Министерство транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	377540,8	36096,4	82734,3	86236,7	86236,7	86236,7
			бюджетные ассигнования областного бюджета	13996,4	13996,4	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	363544,4	22100,0	82734,3	86236,7	86236,7	86236,7
1.5.1.	Строительство автомобильной дороги общего пользования «Солдатская Ташла – Кузоватово – Новоспасское – Радищево – Старая Кулатка – граница области – п.г.т. Старая Кулатка – подъезд к производственному предприятию ООО «Линостар» в Старокулаткинском районе Ульяновской области»	Министерство транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	36096,4	36096,4	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	13996,4	13996,4	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	22100,0	22100,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.6.	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности центра развития торговли Ульяновской области, направленной на поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в Ульяновской области	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	17500,0	3500,0	3500,0	3500,0	3500,0	3500,0
1.7.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в целях возмещения части их затрат, связанных со строительством жилых помещений	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20841,98293	0,0	5841,98293	5000,0	5000,0	5000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.8.	Предоставление субсидий российским кредитным организациям и акционерному обществу «ДОМ.РФ» в целях возмещения недополученных доходов по выданным жилищным (ипотечным) кредитам (займам), предоставленным гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях или строящим (приобретающим) жилое помещение на сельских территориях	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1400,0	0,0	200,0	400,0	400,0	400,0
2.	Основное мероприятие «Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских территорий»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	801035,42252	250082,33167	135780,36585	130843,225	142164,75	142164,75
			бюджетные ассигнования областного бюджета	206954,62252	58626,83167	37150,46585	29511,425	40832,95	40832,95
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	594080,8	191455,5	98629,9	101331,8	101331,8	101331,8
2.1.	Благоустройство сельских территорий	Минсельхоз	Всего, в том числе:	689259,73707	227038,91707	112017,32	116734,5	116734,5	116734,5
			бюджетные ассигнования областного бюджета	131070,83707	40867,01707	20163,12	23346,9	23346,9	23346,9
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	558188,9	186171,9	91854,2	93387,6	93387,6	93387,6
2.2.	Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	67278,47215	16600,0	15499,99715	4178,475	15500,0	15500,0
2.3.	Содействие занятости сельского населения	Минсельхоз	Всего, в том числе:	44497,2133	6443,4146	8263,0487	9930,25	9930,25	9930,25
			бюджетные ассигнования областного бюджета	8605,3133	1159,8146	1487,3487	1986,05	1986,05	1986,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	35891,9	5283,6	6775,7	7944,2	7944,2	7944,2
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	1669441,04018	346712,8964	408773,96878	290798,325	311577,925	311577,925
			бюджетные ассигнования областного бюджета	415149,84018	100149,8964	92143,76878	60432,325	81211,925	81211,925
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	1254291,2	246563,0	316630,2	230366,0	230366,0	230366,0
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»									
Цель подпрограммы – повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на внутреннем и внешнем рынках									
Задача подпрограммы – увеличение площади мелиорированных земель сельскохозяйственного назначения, используемых для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции									
1.	Основное мероприятие «Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	213030,75157	60457,95157	38715,6	37952,4	37952,4	37952,4
			бюджетные ассигнования областного бюджета	195025,25157	42452,45157	38715,6	37952,4	37952,4	37952,4
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	18005,5	18005,5	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	85763,2	25000,0	15763,2	15000,0	15000,0	15000,0
1.2.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением мероприятий в области	Минсельхоз	Всего, в том числе:	97767,52683	21957,92683	18952,4	18952,4	18952,4	18952,4
			бюджетные ассигнования областного бюджета	79762,02683	3952,42683	18952,4	18952,4	18952,4	18952,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	известкования кислых почв на пашне		бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	18005,5	18005,5	0,0	0,0	0,0	0,0
1.3.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственного назначения	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20000,02474	4000,02474	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0
1.4.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением гидромелиоративных мероприятий	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9500,0	9500,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	29240,20619	25439,17526	0,0	1267,01031	1267,01031	1267,01031
			бюджетные ассигнования областного бюджета	877,20619	763,17526	0,0	38,01031	38,01031	38,01031
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	28363,0	24676,0	0,0	1229,0	1229,0	1229,0
2.1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением гидромелиоративных мероприятий	Минсельхоз	Всего, в том числе:	29240,20619	25439,17526	0,0	1267,01031	1267,01031	1267,01031
			бюджетные ассигнования областного бюджета	877,20619	763,17526	0,0	38,01031	38,01031	38,01031
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	28363,0	24676,0	0,0	1229,0	1229,0	1229,0
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	242270,95776	85897,12683	38715,6	39219,41031	39219,41031	39219,41031
			бюджетные ассигнования областного бюджета	195902,45776	43215,62683	38715,6	37990,41031	37990,41031	37990,41031

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	46368,5	42681,5	0,0	1229,0	1229,0	1229,0
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»									
Цель подпрограммы – увеличение числа занятых граждан, проживающих в границах сельских территорий Ульяновской области									
Задача подпрограммы – оказание финансовой, организационной, имущественной и информационно-консультационной поддержки сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства									
1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развития сельской кооперации»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	380916,4942	53111,348	51961,802	91947,7814	91947,7814	91947,7814
			бюджетные ассигнования областного бюджета	11427,15438	1593,0	1558,85406	2758,43344	2758,43344	2758,43344
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	369489,33982	51518,348	50402,94794	89189,34796	89189,34796	89189,34796
1.1.	Предоставление грантов в форме субсидий главам крестьянских (фермерских) хозяйств в целях финансового обеспечения части их затрат на реализацию проекта «Агростартап»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	349700,0	49500,0	45200,0	85000,0	85000,0	85000,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	10491,0	1485,0	1356,0	2550,0	2550,0	2550,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	339209,0	48015,0	43844,0	82450,0	82450,0	82450,0
1.2.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам в целях возмещения части их затрат, связанных с их развитием	Минсельхоз	Всего, в том числе:	31216,4942	3611,348	6761,802	6947,7814	6947,7814	6947,7814
			бюджетные ассигнования областного бюджета	936,15438	108,0	202,85406	208,43344	208,43344	208,43344
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	30280,33982	3503,348	6558,94794	6739,34796	6739,34796	6739,34796
2.	Основное мероприятие «Развитие отдельных направлений сельской кооперации»	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	171684,0151	15642,6951	39010,33	39010,33	39010,33	39010,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.1.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением закупок молока у отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, а также приобретения в целях обеспечения деятельности отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, поголовья крупного рогатого скота и (или) мини-теплиц	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	150991,32	14950,0	34010,33	34010,33	34010,33	34010,33
2.2.	Предоставление грантов в форме субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением деятельности по строительству мини-ферм, необходимых для содержания крупного рогатого скота, отдельными категориями граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20213,3061	613,3061	4900,0	4900,0	4900,0	4900,0
2.3.	Информационная, консультационная и методическая поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов, потребительских обществ и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	479,389	79,389	100,0	100,0	100,0	100,0
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	552600,5093	68754,0431	90972,132	130958,1114	130958,1114	130958,1114
			бюджетные ассигнования областного бюджета	183111,16948	17235,6951	40569,18406	41768,76344	41768,76344	41768,76344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	369489,33982	51518,348	50402,94794	89189,34796	89189,34796	89189,34796
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»									
Цель подпрограммы – совершенствование управления реализацией государственной программы									
Задача подпрограммы – обеспечение эффективной деятельности Министерства и подведомственных учреждений									
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства и подведомственных Министерству учреждений»	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	404315,4	92528,6	76569,9	76569,9	79323,5	79323,5
1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Министерства	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	228008,2	56528,6	42869,9	42869,9	42869,9	42869,9
1.2.	Предоставление подведомственным бюджетным (автономным) учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Минсельхоз	Бюджетные ассигнования областного бюджета	176307,2	36000,0	33700,0	33700,0	36453,6	36453,6
2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развития сельской кооперации»	Минсельхоз	Всего, в том числе:	24440,77193	4884,16393	4889,152	4889,152	4889,152	4889,152
			бюджетные ассигнования областного бюджета	13763,01193	2748,61193	2753,6	2753,6	2753,6	2753,6
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	10677,76	2135,552	2135,552	2135,552	2135,552	2135,552
2.1.	Предоставление подведомственным бюджетным (автономным) учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Минсельхоз	Всего, в том числе:	24440,77193	4884,16393	4889,152	4889,152	4889,152	4889,152
			бюджетные ассигнования областного бюджета	13763,01193	2748,61193	2753,6	2753,6	2753,6	2753,6
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	10677,76	2135,552	2135,552	2135,552	2135,552	2135,552
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	428756,17193	97412,76393	81459,052	81459,052	84212,652	84212,652

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			бюджетные ассигнования областного бюджета	418078,41193	95277,21193	79323,5	79323,5	82077,1	82077,1
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	10677,76	2135,552	2135,552	2135,552	2135,552	2135,552
ВСЕГО по государственной программе			Всего, в том числе:	11680464,38473	4237616,06473	1895540,02	1835249,7	1856029,3	1856029,3
			бюджетные ассигнования областного бюджета	7718784,28491	3439356,16473	1080055,72006	1052604,40004	1073384,00004	1073384,00004
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	3961680,09982	798259,9	815484,29994	782645,29996	782645,29996	782645,29996

9. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе

СВЕДЕНИЯ

о соответствии реализуемых основных мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» целям и задачам стратегии социально-экономического развития Ульяновской области

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование целевого индикатора государственной программы	Цели и задачи стратегии социально-экономического развития Ульяновской области
1	2	3	4
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»			
1.	Основное мероприятие «Развитие отдельных подотраслей растениеводства и животноводства»	Объём валового сбора картофеля; доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных; доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной	Цель – обеспечение стабильного функционирования отрасли сельского хозяйства в Ульяновской области и стимулирование её интенсивного роста.

1	2	3	4
		<p>(посадочной) площади (в условных единицах площади); доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений; численность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных (в пересчёте на условные головы); объём производства молока; размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными и кормовыми сельскохозяйственными культурами; численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород; объём валового сбора овощей открытого (защищённого) грунта; объём валового сбора семенного картофеля; объём реализованного семенного картофеля; объём семенного картофеля, направленного на посадку (посев) в целях размножения; размер посевной площади, занятой сахарной свеклой</p>	
2.	<p>Основное мероприятие «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»</p>	<p>Объём валового сбора зерновых и зернобобовых культур; объём валового сбора масличных культур (за исключением рапса и сои); количество крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих проекты создания и развития своих хозяйств с помощью грантовой поддержки; количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивающих свою материально-техническую базу с помощью грантовой поддержки; площадь закладки многолетних насаждений; прирост объёма сельскохозяйственной продукции, произведённой в отчётном году крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку, за последние пять лет (включая отчётный год), по отношению к предыдущему году; прирост объёма сельскохозяйственной продукции, реализованной в отчётном году сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку, за последние пять лет (включая отчётный год), по отношению к предыдущему году; прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчётный год по отношению к среднему за пять лет,</p>	<p>Цель – обеспечение стабильного функционирования отрасли сельского хозяйства в Ульяновской области и стимулирование её интенсивного роста</p>

1	2	3	4
		предшествующих текущему году, объёму производства молока; объём производства скота и птицы на убой (в живом весе); объём производства товарной рыбы	
3.	Основное мероприятие «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса»	Размер площади земель, применительно к которым проведено преобразование материалов комплексного разномасштабного кадрирования плодородия почв на основе геоинформационных систем; объём остатка ссудной задолженности по субсидируемым кредитам (займам)	Цель – обеспечение стабильного функционирования отрасли сельского хозяйства в Ульяновской области и стимулирование её интенсивного роста
Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»			
1.	Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности проживания в сельской местности»	Объём ввода жилых помещений, предоставленных гражданам по договорам найма жилого помещения; объём ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях; протяжённость введённых в эксплуатацию распределительных газовых сетей; протяжённость введённых в эксплуатацию локальных водопроводов; протяжённость введённых в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции; количество хозяйствующих субъектов, занятых в сфере розничной торговли; количество стационарных торговых объектов; обеспеченность населения площадью торговых объектов; количество нестационарных торговых объектов; доля оборота розничной торговли, осуществляемой дистанционным способом продажи товаров, в общем объёме оборота розничной торговли; оборот розничной торговли субъектов малого и среднего предпринимательства; индекс физического объёма оборота розничной торговли; оборот розничной торговли на душу населения	Цель – преобразование пространственной структуры в направлении формирования опорных зон развития, усиление внутрирегиональной связности территории, стимулирование агломерационных эффектов в системе расселения
2.	Основное мероприятие «Социально значимые мероприятия в сфере развития сельских территорий»	Численность работников, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, по ученическим договорам;	Цель – преобразование пространственной структуры в направлении формирования опорных зон развития, усиление внутрирегиональной связности территории, стимулирование аг-

1	2	3	4
		<p>численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлечённых сельскохозяйственными товаропроизводителями для прохождения производственной практики;</p> <p>количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий</p>	ломерационных эффектов в системе расселения
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»			
1.	Основное мероприятие «Предотвращение выбытия из сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения»	<p>Размер площади пашни, на которой осуществлено известкование кислой почвы;</p> <p>размер площади мелиорируемых земель, введённых в эксплуатацию за счёт реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования</p>	Цель – повышение роли региона в осуществлении экспортных операций как в общероссийском, так и в общемировом масштабе
2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»	<p>Объём экспорта продукции агропромышленного комплекса;</p> <p>объём экспорта зерновых Ульяновской области;</p> <p>объём экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности Ульяновской области;</p> <p>объём экспорта прочей продукции агропромышленного комплекса Ульяновской области</p>	Цель – повышение роли региона в осуществлении экспортных операций как в общероссийском, так и в общемировом масштабе
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»			
1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Создание си-	<p>Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;</p> <p>количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, получивших государственную поддержку, в том числе в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»;</p> <p>количество вовлечённых в субъекты МСП, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счёт средств госу-</p>	Цель – создание условий для опережающего роста малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области

1	2	3	4
	стемы поддержки фермеров и развития сельской кооперации»	дарственной поддержки, в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»; количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап»; количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая личные подсобные хозяйства и крестьянские (фермерские) хозяйства, в году предоставления государственной поддержки; количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы	
2.	Основное мероприятие «Развитие отдельных направлений сельской кооперации»	Увеличение реализации молока, собранного сельскохозяйственными потребительскими кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей, по сравнению с прошлым годом	Цель – создание условий для опережающего роста малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области

10. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе

**ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ,
реализуемых в составе государственной программы Ульяновской области
«Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

№ п/п	Наименование основного мероприятия, отражающего проект	Показатель проекта	Контрольная точка	Дата наступления контрольной точки
1	2	3	4	5
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»				
1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание си-	Объём экспорта продукции агропромышленного комплекса;	Введено в эксплуатацию не менее 200 га мелиорируемых земель для выращи-	31.12.2024

1	2	3	4	5
	<p>стемы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развития сельской кооперации»</p>	<p>объём экспорта зерновых Ульяновской области; объём экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности Ульяновской области; объём экспорта прочей продукции агропромышленного комплекса Ульяновской области</p>	<p>ния экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счёт вовлечения в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий</p>	
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»				
1.	<p>Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»</p>	<p>Количество вовлечённых в субъекты МСП, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счёт средств государственной поддержки, в рамках федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»; количество работников, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, принятых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами в году получения грантов «Агростартап»; количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая личные подсобные хозяйства и крестьянские (фермерские) хозяйства, в году предоставления государственной поддержки; количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы</p>	<p>Обеспечено вовлечение в субъекты малого и среднего предпринимательства в области сельского хозяйства 1453 единицы, в том числе за счёт средств государственной поддержки</p>	31.12.2024

».

11. Дополнить приложением № 4¹ следующего содержания:

**ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,
характеризующих ожидаемые результаты реализации государственной программы Ульяновской области
«Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Значения показателя					Методика расчёта значений показателя, источник информации
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»								
1.	Увеличение удельного веса сельскохозяйственной продукции, произведённой на территории Ульяновской области, в общем объёме товарных ресурсов (с учётом переходящих запасов) соответствующей продукции на внутреннем рынке в Ульяновской области:	Процентов	-	-	-	-	-	Методика расчёта значений показателя (далее – методика) утверждена приказом Федеральной службы государственной статистики от 31.01.2018 № 42 «Об утверждении методических указаний по расчёту объёма и индекса производства продукции сельского хозяйства» (далее – приказ Росстата), официальная статистическая информация Федеральной
1.1.	Зерно		99,6	99,6	99,7	99,7	99,7	
1.2.	Сахар		83,5	88,6	91,7	93,2	93,2	
1.3.	Растительное масло		85,7	86,4	87,0	87,7	87,7	
1.4.	Картофель		98,6	98,6	98,7	98,7	98,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.5.	Мясо и мясопродукты (в пересчёте на мясо)		85,9	86,9	87,8	91,0	91,0	службы государственной статистики (далее – информация Росстата), данные по значению показателя представляются ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным
1.6.	Молоко и молочная продукция		84,3	85,9	87,8	90,2	90,2	
Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»								
1.	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в границах сельских территорий Ульяновской области, в том числе являющихся членами молодых семей и молодыми специалистами	Человек	710	920	1150	1410	1410	Арифметическое сложение данных о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данных об общей площади приобретённых жилых помещений, фактические данные о количестве введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства (многоквартирных домов) и данные об общей площади введённых жилых помещений, данные о значении показателя представляются ежегодно до 1 марта года, следующего за отчётным

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»								
1.	Ежегодное увеличение объёма экспорта продукции агропромышленного комплекса	Тыс. рублей	1680000,0	2680000,0	3680000,0	4680000,0	4680000,0	Методика утверждена приказом Росстата, информация Росстата, данные по значению показателя представляются ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»								
1.	Ежегодное увеличение объёма продукции агропромышленного комплекса	Процентов	10	10	10	10	10	Методика утверждена приказом Росстата, информация Росстата, данные по значению показателя представляются ежегодно до 10 января года, следующего за отчётным
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»								
1.	Повышение эффективности и результативности использования средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области	Процентов	99,45	99,5	99,55	99,6	99,65	ДСПВ = 100 – ОССПВ / ООС x 100, где: ДСПВ – доля средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Ульяновской области нарушениями обязательств, предусмотренных соглашениями, заключёнными между Правительством

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								<p>Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Правительством Российской Федерации, в общем объёме средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, в процентах;</p> <p>ОССПВ – общая сумма средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Ульяновской области нарушениями обязательств, предусмотренных соглашениями, заключёнными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утверждёнными Прави-</p>

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								<p>тельством Российской Федерации, в общем объеме средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, в тысячах рублей;</p> <p>ООС – общий объем средств, поступивших из федерального бюджета в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с соглашениями, заключенными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации, в тысячах рублей;</p> <p>фактические данные об общей сумме средств, подлежащих возврату из областного бюджета Ульяновской области в федеральный бюджет в связи с допущенными со стороны Ульяновской области нарушениями</p>

1	2	3	4	5	6	7	8	9
								обязательств, предусмотренных соглашениями, заключенными между Правительством Ульяновской области и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации, и общем объеме средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с указанными соглашениями, данные формируются ежегодно до 1 июня года, следующего за отчетным, на основании сведений Министерства

».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 12 ноября 2020 г. № 23/631-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «11680464,38473» заменить цифрами «15388776,45473»;

б) в абзаце третьем цифры «1895540,02» заменить цифрами «4766358,7»;

в) в абзаце четвертом цифры «1835249,7» заменить цифрами «2812847,39»;

г) в абзаце пятом цифры «1856029,3» заменить цифрами «1715925,0»;

д) в абзаце восьмом цифры «7718784,28491» заменить цифрами «11407462,45491»;

е) в абзаце десятом цифры «1080055,72006» заменить цифрами «3957486,70006»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «1052604,40004» заменить цифрами «1916490,19004»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «1073384,00004» заменить цифрами «1020745,40004»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «3961680,09982» заменить цифрами «3981313,99982»;

к) в абзаце шестнадцатом цифры «815484,29994» заменить цифрами «808871,99994»;

л) в абзаце семнадцатом цифры «782645,29996» заменить цифрами «896357,19996»;

м) в абзаце восемнадцатом цифры «782645,29996» заменить цифрами «695179,59996»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «434597,47232» заменить цифрами «511459,5409»;

б) в абзаце третьем цифры «56850,954» заменить цифрами «109163,4»;

в) в абзаце четвертом цифры «98103,94371» заменить цифрами «110378,79»;

- г) в абзаце пятом цифры «98103,94371» заменить цифрами «110378,72»;
- д) в абзаце восьмом цифры «26067,3725» заменить цифрами «105387,44108»;
- е) в абзаце десятом цифры «4312,45406» заменить цифрами «56624,90006»;
- ж) в абзаце одиннадцатом цифры «5550,04375» заменить цифрами «19053,89004»;
- з) в абзаце двенадцатом цифры «5550,04375» заменить цифрами «19053,82004»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «408530,09982» заменить цифрами «406072,09982»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «92553,89996» заменить цифрами «91324,89996»;
- л) в абзаце восемнадцатом цифры «92553,89996» заменить цифрами «91324,89996».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

- 1) в абзаце первом цифры «8787395,70556» заменить цифрами «12102271,86576»;
- 2) в абзаце третьем цифры «1275619,26722» заменить цифрами «3960808,54»;
- 3) в абзаце четвёртом цифры «1292814,80129» заменить цифрами «2015519,01»;
- 4) в абзаце пятом цифры «1290061,20129» заменить цифрами «1199088,38»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «6506542,40556» заменить цифрами «9821418,56576»;
- 6) в абзаце десятом цифры «829303,66722» заменить цифрами «3514492,94»;
- 7) в абзаце одиннадцатом цифры «833089,40129» заменить цифрами «1555793,61»;
- 8) в абзаце двенадцатом цифры «830335,80129» заменить цифрами «739362,98».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

- 1) в абзаце первом цифры «1669441,04018» заменить цифрами «1766980,0114»;
- 2) в абзаце третьем цифры «408773,96878» заменить цифрами «389385,7»;
- 3) в абзаце четвёртом цифры «290798,325» заменить цифрами «498875,34»;
- 4) в абзаце пятом цифры «311577,925» заменить цифрами «218383,65»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «415149,84018» заменить цифрами «490596,9114»;

- 6) в абзаце десятом цифры «92143,76878» заменить цифрами «79367,8»;
- 7) в абзаце одиннадцатом цифры «60432,325» заменить цифрами «153568,44»;
- 8) в абзаце двенадцатом цифры «81211,925» заменить цифрами «74254,35»;
- 9) в абзаце четырнадцатом цифры «1254291,2» заменить цифрами «1276383,1»;
- 10) в абзаце шестнадцатом цифры «316630,2» заменить цифрами «310017,9»;
- 11) в абзаце семнадцатом цифры «230366,0» заменить цифрами «345306,9»;
- 12) в абзаце восемнадцатом цифры «230366,0» заменить цифрами «144129,3».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «242270,95776» заменить цифрами «444479,33714»;

б) в абзаце третьем цифры «38715,6» заменить цифрами «173000,0»;

в) в абзаце четвёртом цифры «39219,41031» заменить цифрами «73181,4»;

г) в абзаце пятом цифры «39219,41031» заменить цифрами «73181,4»;

д) в абзаце восьмом цифры «195902,45776» заменить цифрами «400568,83714»;

е) в абзаце десятом цифры «38715,6» заменить цифрами «173000,0»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «37990,41031» заменить цифрами «73181,4»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «37990,41031» заменить цифрами «73181,4»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «46368,5» заменить цифрами «43910,5»;

к) абзацы семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «29240,20619» заменить цифрами «84164,18557»;

б) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«в 2021 году – 25000,0 тыс. рублей;»;

в) абзацы третий – шестнадцатый считать соответственно абзацами четвёртым – семнадцатым;

г) в абзаце четвёртом цифры «1267,01031» заменить цифрами «16229,0»;

д) в абзаце пятом цифры «1267,01031» заменить цифрами «16229,0»;

е) в абзаце восьмом цифры «877,20619» заменить цифрами «58259,18557»;

ж) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«в 2021 году – 25000,0 тыс. рублей;»;

з) абзацы десятый – семнадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – восемнадцатым;

и) в абзаце одиннадцатом цифры «38,01031» заменить цифрами «16229,0»;

к) в абзаце двенадцатом цифры «38,01031» заменить цифрами «16229,0»;

л) в абзаце четырнадцатом цифры «28363,0» заменить цифрами «25905,0»;

м) абзацы шестнадцатый и семнадцатый признать утратившими силу.

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельскохозяйственной кооперации»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «552600,5093» заменить цифрами «606365,5745»;

б) в абзаце третьем цифры «90972,132» заменить цифрами «147479,71»;

в) в абзаце четвертом цифры «130958,1114» заменить цифрами «129586,89»;

г) в абзаце пятом цифры «130958,1114» заменить цифрами «129586,82»;

д) в абзаце восьмом цифры «183111,16948» заменить цифрами «236876,23468»;

е) в абзаце десятом цифры «40569,18406» заменить цифрами «97076,76206»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «41768,76344» заменить цифрами «40397,54204»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «41768,76344» заменить цифрами «40397,47204»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «405357,26613» заменить цифрами «410917,2394»;

б) в абзаце третьем цифры «56850,954» заменить цифрами «81961,8»;

в) в абзаце четвертом цифры «96836,9334» заменить цифрами «91948,19»;

г) в абзаце пятом цифры «96836,9334» заменить цифрами «91948,12»;

д) в абзаце шестом цифры «96836,9334» заменить цифрами «91947,7814»;

е) в абзаце восьмом цифры «25190,16631» заменить цифрами «41427,89958»;

ж) в абзаце десятом цифры «4312,45406» заменить цифрами «31558,85206»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «5512,03344» заменить цифрами «2758,84204»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «5512,03344» заменить цифрами «2758,77204»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «5512,03344» заменить цифрами «2758,43344»;

л) в абзаце четырнадцатом цифры «380167,09982» заменить цифрами «369489,33982»;

м) в абзаце шестнадцатом цифры «52538,49994» заменить цифрами «50402,94794»;

н) в абзаце семнадцатом цифры «91324,89996» заменить цифрами «89189,34796»;

о) в абзаце восемнадцатом цифры «91324,89996» заменить цифрами «89189,34796»;

п) в абзаце девятнадцатом цифры «91324,89996» заменить цифрами «89189,34796».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «428756,17193» заменить цифрами «468679,66593»;

б) в абзаце третьем цифры «81459,052» заменить цифрами «95684,75»;

в) в абзаце четвёртом цифры «81459,052» заменить цифрами «95684,75»;

г) в абзаце пятом цифры «84212,652» заменить цифрами «95684,75»;

д) в абзаце восьмом цифры «418078,41193» заменить цифрами «458001,90593»;

е) в абзаце десятом цифры «79323,5» заменить цифрами «93549,198»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «79323,5» заменить цифрами «93549,198»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «82077,1» заменить цифрами «93549,198»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «24440,77193» заменить цифрами «16378,11593»;

б) в абзаце третьем цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в) в абзаце четвёртом цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

г) в абзаце пятом цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

д) в абзаце восьмом цифры «13763,01193» заменить цифрами «5700,35593»;

е) в абзаце десятом цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3180009,37545» заменить цифрами «3248552,59955»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1894400,17545» заменить цифрами «1962943,39955»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «640864,02332» заменить цифрами «745053,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «384997,72332» заменить цифрами «489187,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «632788,55129» заменить цифрами «654965,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «379084,15129» заменить цифрами «401261,1»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «630034,95129» заменить цифрами «572211,95»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «376330,55129» заменить цифрами «318507,55»;

б) в строке 1.1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1591020,77317» заменить цифрами «1591855,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «305411,57317» заменить цифрами «306245,8»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «312032,07317» заменить цифрами «312866,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «56165,77317» заменить цифрами «57000,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1207490,02979» заменить цифрами «1372143,02979»;

в графе 7 цифры «230000,0» заменить цифрами «375000,0»;

в графе 8 цифры «230000,0» заменить цифрами «279653,0»;

в графе 9 цифры «230000,0» заменить цифрами «200000,0»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «50479,0» заменить цифрами «52479,0»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «11000,0»;

в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «11000,0»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «227974,04049» заменить цифрами «104239,63576»;

в графе 7 цифры «64422,08415» заменить цифрами «11177»;

в графе 8 цифры «51248,18529» заменить цифрами «16177»;

в графе 9 цифры «48494,58529» заменить цифрами «13076,45»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «98619,464» заменить цифрами «123404,866»;

в графе 7 цифры «23404,866» заменить цифрами «35000,0»;

- в графе 8 цифры «23404,866» заменить цифрами «30000,0»;
в графе 9 цифры «23404,866» заменить цифрами «30000,0»;
ж) в строке 1.7:
в графе 5 цифры «30,0» заменить цифрами «35,0»;
в графе 7 цифры «5,0» заменить цифрами «10,0»;
з) в строке 2:
в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5390231,555» заменить цифрами «8409932,555»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4398041,255» заменить цифрами «7417742,255»;
в графе 7:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «602775,0» заменить цифрами «3104275,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «413129,5» заменить цифрами «2914629,5»;
в графе 8:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «629026,25» заменить цифрами «1240053,51»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «423005,25» заменить цифрами «1034032,51»;
в графе 9:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «629026,25» заменить цифрами «536199,99»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «423005,25» заменить цифрами «330178,99»;
и) в строке 2.1:
в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1228831,555» заменить цифрами «1256831,555»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «236641,255» заменить цифрами «264641,255»;
в графе 7:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «231275,0» заменить цифрами «259275,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «41629,5» заменить цифрами «69629,5»;
к) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «4063900,0» заменить цифрами «7030101,0»;
в графе 7 цифры «350000,0» заменить цифрами «2800000,0»;
в графе 8 цифры «350000,0» заменить цифрами «957527,26»;
в графе 9 цифры «350000,0» заменить цифрами «258673,74»;
л) в строке 2.3:
в графе 5 цифры «97500,0» заменить цифрами «123000,0»;
в графе 7 цифры «21500,0» заменить цифрами «45000,0»;

в графе 8 цифры «21500,0» заменить цифрами «25000,0»;

в графе 9 цифры «21500,0» заменить цифрами «20000,0»;

м) в строке 3:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «217154,77511» заменить цифрами «445831,21121»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «214100,97511» заменить цифрами «442777,41121»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «31980,2439» заменить цифрами «111480,24»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «31176,4439» заменить цифрами «110676,44»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «31000,0» заменить цифрами «120500,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «31000,0» заменить цифрами «120500,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «31000,0» заменить цифрами «90676,44»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «31000,0» заменить цифрами «90676,44»;

н) в строке 3.1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4181,2439» заменить цифрами «4181,24»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1127,4439» заменить цифрами «1127,44»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «980,2439» заменить цифрами «980,24»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «176,4439» заменить цифрами «176,44»;

о) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «90000,0» заменить цифрами «80176,44»;

в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «20176,44»;

п) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «98000,0» заменить цифрами «354500,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «100500,0»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «100500,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «70500,0»;

р) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «24973,53121» заменить цифрами «6973,53121»;

в графе 7 цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;

с) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8787395,70556» заменить цифрами «12104316,36576»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6506542,40556» заменить цифрами «9823463,06576»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1275619,26722» заменить цифрами «3960808,54»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «829303,66722» заменить цифрами «3514492,94»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1292814,80129» заменить цифрами «2015519,01»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «833089,40129» заменить цифрами «1555793,61»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1290061,20129» заменить цифрами «1199088,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «830335,80129» заменить цифрами «739362,98»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «868405,61766» заменить цифрами «922583,22973»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «208195,21766» заменить цифрами «240280,92973»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «660210,4» заменить цифрами «682302,3»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «272993,60293» заменить цифрами «232610,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «54993,30293» заменить цифрами «21222,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «218000,3» заменить цифрами «211388,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «159955,1» заменить цифрами «352210,59»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «30920,9» заменить цифрами «108235,49»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «129034,2» заменить цифрами «243975,1»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «169413,175» заменить цифрами «71718,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «40378,975» заменить цифрами «28921,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «129034,2» заменить цифрами «42797,5»;

б) в строке 1.1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «158562,7» заменить цифрами «159884,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «66505,2» заменить цифрами «67827,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «92057,5» заменить цифрами «92057,1»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «23524,3» заменить цифрами «13524,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17150,0» заменить цифрами «7150,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «44710,4» заменить цифрами «44710,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «26710,4» заменить цифрами «26710,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «33388,0» заменить цифрами «44710,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6677,6» заменить цифрами «17999,6»;

в) в строке 1.2:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «65011,45» заменить цифрами «65011,475»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12914,445» заменить цифрами «12914,475»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «20108,875» заменить цифрами «20108,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4021,775» заменить цифрами «4021,8»;

г) в строке 1.3:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «73067,46624» заменить цифрами «24088,94624»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «28398,91707» заменить цифрами «11959,39707»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «44668,54917» заменить цифрами «12129,54917»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «39681,72» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7142,72» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «32539,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9296,8» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9296,8» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 1.4:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «154481,21849» заменить цифрами «30172,81849»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «46638,26766» заменить цифрами «14846,86766»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «107842,95083» заменить цифрами «15325,95083»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «112825,6» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20308,6» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «92517,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «11482,8» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «11482,8» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 1.5:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «377540,8» заменить цифрами «610225,69»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «13996,4» заменить цифрами «99532,99»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «363544,4» заменить цифрами «510692,7»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «82734,3» заменить цифрами «207400,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «6222,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «82734,3» заменить цифрами «201178,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «86236,7» заменить цифрами «280492,59»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «79314,59»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «86236,7» заменить цифрами «201178,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «86236,7» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «86236,7» заменить цифрами «0,0»;

ж) дополнить строкой 1.5.2 следующего содержания:

« 1.5.2.	Реконструкция автомобильной дороги п. Новоселки – п. Ковыльный Мелекесского района Ульяновской области (от примыкания автомобильной дороги на п. Просторы до улицы Центральной, д. 3 в п. Ковыльный)	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области	Всего,	487892,59	0,0	207400,0	280492,59	0,0	0,0
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	85536,59	0,0	6222,0	79314,59	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	402356,0	0,0	201178,0	201178,0	0,0	0,0

»;

з) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «20841,98293» заменить цифрами «14000,0»;

в графе 7 цифры «5841,98293» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;

и) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «1400,0» заменить цифрами «1700,0»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «500,0»;

к) в строке 2:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «801035,42252» заменить цифрами «842352,28167»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «206954,62252» заменить цифрами «248271,48167»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «135780,36585» заменить цифрами «156775,7»;

- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «37150,46585» заменить цифрами «58145,8»;
- в графе 8:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «130843,225» заменить цифрами «146664,75»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «29511,425» заменить цифрами «45332,95»;
- в графе 9:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «142164,75» заменить цифрами «146664,75»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «40832,95» заменить цифрами «45332,95»;
- л) в строке 2.1:
- в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «689259,73707» заменить цифрами «707896,61707»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «131070,83707» заменить цифрами «149707,71707»;
- в графе 7:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «112017,32» заменить цифрами «130654,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20163,12» заменить цифрами «38800,0»;
- м) в строке 2.2:
- в графе 5 цифры «67278,47215» заменить цифрами «90600,0»;
- в графе 7 цифры «15499,99715» заменить цифрами «18500,0»;
- в графе 8 цифры «4178,475» заменить цифрами «20000,0»;
- в графе 9 цифры «15500,0» заменить цифрами «20000,0»;
- н) в строке 2.3:
- в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «44497,2133» заменить цифрами «43855,6646»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8605,3133» заменить цифрами «7963,7646»;
- в графе 7:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8263,0487» заменить цифрами «7621,5»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1487,3487» заменить цифрами «845,8»;
- о) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1669441,04018» заменить цифрами «1764935,5114»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «415149,84018» заменить цифрами «488552,4114»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1254291,2» заменить цифрами «1276383,1»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «408773,96878» заменить цифрами «389385,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «92143,76878» заменить цифрами «79367,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «316630,2» заменить цифрами «310017,9»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «290798,325» заменить цифрами «498875,34»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «60432,325» заменить цифрами «153568,44»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «230366,0» заменить цифрами «345306,9»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «311577,925» заменить цифрами «218383,65»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «81211,925» заменить цифрами «74254,35»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «230366,0» заменить цифрами «144129,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «213030,75157» заменить цифрами «360315,15157»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «195025,25157» заменить цифрами «342309,65157»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «38715,6» заменить цифрами «148000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38715,6» заменить цифрами «148000,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «37952,4» заменить цифрами «56952,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «37952,4» заменить цифрами «56952,4»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «37952,4» заменить цифрами «56952,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «37952,4» заменить цифрами «56952,4»;

- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «85763,2» заменить цифрами «170000,0»;
в графе 7 цифры «15763,2» заменить цифрами «70000,0»;
в графе 8 цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;
в графе 9 цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;
- в) в строке 1.2:
в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «97767,52683» заменить цифрами «148815,12683»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «79762,02683» заменить цифрами «130809,62683»;
в графе 7:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «18952,4» заменить цифрами «70000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «18952,4» заменить цифрами «70000,0»;
- г) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «20000,02474» заменить цифрами «32000,02474»;
в графе 7 цифры «4000,0» заменить цифрами «8000,0»;
в графе 8 цифры «4000,0» заменить цифрами «8000,0»;
в графе 9 цифры «4000,0» заменить цифрами «8000,0»;
- д) в строке 2:
в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «29240,20619» заменить цифрами «84164,18557»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «877,20619» заменить цифрами «58259,18557»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «28363,0» заменить цифрами «25905,0»;
в графе 7:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;
- в графе 8:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1267,01031» заменить цифрами «16229,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38,01031» заменить цифрами «16229,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1229,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 9:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1267,01031» заменить цифрами «16229,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38,01031» заменить цифрами «16229,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1229,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 2.1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «29240,20619» заменить цифрами «84164,18557»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «877,20619» заменить цифрами «58259,18557»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «28363,0» заменить цифрами «25905,0»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1267,01031» заменить цифрами «16229,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38,01031» заменить цифрами «16229,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1229,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1267,01031» заменить цифрами «16229,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38,01031» заменить цифрами «16229,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1229,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «242270,95776» заменить цифрами «444479,33714»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «195902,45776» заменить цифрами «400568,83714»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «46368,5» заменить цифрами «43910,5»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «38715,6» заменить цифрами «173000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38715,6» заменить цифрами «173000,0»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «39219,41031» заменить цифрами «73181,4»;

- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «37990,41031» заменить цифрами «73181,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1229,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 9:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «39219,41031» заменить цифрами «73181,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «37990,41031» заменить цифрами «73181,4»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1229,0» заменить цифрами «0,0»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»:
- а) в строке 1:
- в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «380916,4942» заменить цифрами «410917,2394»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «11427,15438» заменить цифрами «41427,89958»;
- в графе 7:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «51961,802» заменить цифрами «81961,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1558,85406» заменить цифрами «31558,85206»;
- в графе 8:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «91947,7814» заменить цифрами «91948,19»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2758,43344» заменить цифрами «2758,84204»;
- в графе 9:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «91947,7814» заменить цифрами «91948,12»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2758,43344» заменить цифрами «2758,77204»;
- б) в строке 1.1:
- в графе 5:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «349700,0» заменить цифрами «369700,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10491,0» заменить цифрами «30491,0»;
- в графе 7:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «45200,0» заменить цифрами «65200,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1356,0» заменить цифрами «21356,0»;
- в) в строке 1.2:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «31216,4942» заменить цифрами «41217,2394»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «936,15438» заменить цифрами «10936,89958»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6761,802» заменить цифрами «16761,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «202,85406» заменить цифрами «10202,85206»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6947,7814» заменить цифрами «6948,19»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «208,43344» заменить цифрами «208,84204»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «6947,7814» заменить цифрами «6948,12»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «208,43344» заменить цифрами «208,77204»;

г) в строке 2:

в графе 5 цифры «171684,0151» заменить цифрами «195448,3351»;

в графе 7 цифры «39010,33» заменить цифрами «65517,91»;

в графе 8 цифры «39010,33» заменить цифрами «37638,7»;

в графе 9 цифры «39010,33» заменить цифрами «37638,7»;

д) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «150991,32» заменить цифрами «170350»;

в графе 7 цифры «34010,33» заменить цифрами «55389,67»;

в графе 8 цифры «34010,33» заменить цифрами «33000,0»;

в графе 9 цифры «34010,33» заменить цифрами «33000,0»;

е) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «20213,3061» заменить цифрами «22711,2061»;

в графе 7 цифры «4900,0» заменить цифрами «9000,0»;

в графе 8 цифры «4900,0» заменить цифрами «4197,9»;

в графе 9 цифры «4900,0» заменить цифрами «4000,0»;

ж) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «479,389» заменить цифрами «2387,129»;

в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «1128,24»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «440,8»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «638,7»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «552600,5093» заменить цифрами «606365,5745»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «183111,16948» заменить цифрами «236876,23468»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «90972,132» заменить цифрами «147479,71»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «40569,18406» заменить цифрами «97076,76206»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «130958,1114» заменить цифрами «129586,89»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «41768,76344» заменить цифрами «40397,54204»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «130958,1114» заменить цифрами «129586,82»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «41768,76344» заменить цифрами «40397,47204»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «404315,4» заменить цифрами «452301,55»;

в графе 7 цифры «76569,9» заменить цифрами «93483,15»;

в графе 8 цифры «76569,9» заменить цифрами «93483,15»;

в графе 9 цифры «79323,5» заменить цифрами «93483,15»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «228008,2» заменить цифрами «265453,6»;

в графе 7 цифры «42869,9» заменить цифрами «55351,7»;

в графе 8 цифры «42869,9» заменить цифрами «55351,7»;

в графе 9 цифры «42869,9» заменить цифрами «55351,7»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «176307,2» заменить цифрами «186847,95»;

в графе 7 цифры «33700,0» заменить цифрами «38131,45»;

в графе 8 цифры «33700,0» заменить цифрами «38131,45»;

в графе 9 цифры «36453,6» заменить цифрами «38131,45»;

г) в строке 2:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «24440,77193» заменить цифрами «16378,11593»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «13763,01193» заменить цифрами «5700,35593»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

д) в строке 2.1:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «24440,77193» заменить цифрами «16378,11593»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «13763,01193» заменить цифрами «5700,35593»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4889,152» заменить цифрами «2201,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2753,6» заменить цифрами «66,048»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «428756,17193» заменить цифрами «468679,66593»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «418078,41193» заменить цифрами «458001,90593»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «81459,052» заменить цифрами «95684,75»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «79323,5» заменить цифрами «93549,198»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «81459,052» заменить цифрами «95684,75»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «79323,5» заменить цифрами «93549,198»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «84212,652» заменить цифрами «95684,75»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «82077,1» заменить цифрами «93549,198»;

ж) в строке «Итого по государственной программе»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «11680464,38473» заменить цифрами «15388776,45473»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7718784,28491» заменить цифрами «11407462,45491»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «3961680,09982» заменить цифрами «3981313,99982»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1895540,02» заменить цифрами «4766358,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1080055,72» заменить цифрами «3957486,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «815484,29994» заменить цифрами «808871,99994»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1835249,7» заменить цифрами «2812847,39»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1052604,40004» заменить цифрами «1916490,19004»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «782645,29996» заменить цифрами «896357,19996»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1856029,3» заменить цифрами «1715925»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1073384,00004» заменить цифрами «1020745,40004»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «782645,29996» заменить цифрами «695179,59996».
